
 

              立教 187 年 2 月 25 日 

教区・直属学生担当委員長各位 

                       春の学生おぢばがえり実行委員会 

天理教学生担当委員会 

 

立教 187 年 春の学生おぢばがえり 

春 Fes について 

 日頃は学生の活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、春の学生おぢばがえり実行委員会では、3 月 27 日に前日行事「春 Fes」の開催

に向けて、現在準備を進めております。5 年ぶりとなるステージの開催並びに新しい試

みとなる灯篭、プロジェクションマッピングの設置、昨年に引き続きゲームブースの設

置などを企画しております。以下にまとめて概要を掲載しました。ゲームの内容につき

ましても一覧を裏面に掲載しておりますので、ご確認ください。 

 実行委員会では、一人でも多くの学生におぢばがえりの喜びを味わってもらえるよう

努めますので、先生方におかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

―春 Fes 概要― 

日 時：3 月 27 日 19：00～21：00 

会 場：東西泉水プール前広場、南参道 

 ・西泉水プール前広場に 6 か所のゲームブースを用意します。 

 ・1 ゲームの所要時間は 5 分～10 分になります。 

 ・東泉水プール前広場にて灯篭を並べて歩けるようになっています。 

 ・南参道にて春 Fes のロゴをプロジェクションマッピングにて投影します。 

 ・ステージは 19：20～21：00 まで行う予定です。 

・内容としてオープニング(ダンス、和太鼓)、特技大披露、歌うまコンテスト、フィ

ナーレ(20：30 分頃より)となっています。 

 ・飲食の提供はございません。また会場内及びお茶所での喫食はご遠慮ください。 

 ・ゴミ箱の設置はございません。各自でお持ち帰りください。 

 ・滞在方法は各団体におまかせします。 

 ・小雨決行、但しステージ内容は変更されることがあります。中止の際は 16：00 頃

に Happist にてお知らせします。 



 

ゲームブース概要 

 

〇バラエティバドミントン 

 いろんな種類のラケットが書かれたくじをひき、ひいたラケットを用いてバドミント

ンをする。 

 所要時間：10 分 

 

〇気配切り 

 制限時間のなかで目隠しをした状態で相手に剣を当てる。 

 所要時間：5 分 

 

〇足つぼ地獄リレー 

 足つぼマットのコースで色んなお題に沿って走りチームの早さを競う。 

 所要時間：5 分 

 

〇鳴ってるタイマーはどれ？ 

 複数のタイマーの中から 1 つだけなっているタイマーを当てる。 

 所要時間：5 分 

 

〇ボールトスかごキャッチ  

 2 人 1 組で行い 1 人が目を閉じながら後ろ向きにボールを投げる。もう 1 人がかご 

でキャッチする。 

所要時間：10 分 

 

〇背中お絵描きリレー 

 提示されたお題を前の人の背中に描き、最後の人がお題を当てる。 

 所要時間：10 分 

 

実行委員会の公式インスタグラムにて 2 月中旬頃より順次 

ゲームブースの紹介を投稿する予定です。ぜひご覧ください。 


